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لازلو تیراندازي ایران را تهدید کرد
رئیس  � بدقولي هاي مهدي هاشمي،  شرق: 

پیشین فدراسیون تیراندازي، براي مسئولان فعلي 
این فدراسیون دردسرساز شد. تأخیر طولاني مدت 
در پرداخت دستمزد لازلو سوچک، سرمربي سابق 
تیم هاي ملي تفنگ زنان و مردان، به جایي رسیده 
که او تیراندازي ایران را تهدید کرده است. لازلو 
در نامه اي به فدراسیون جهاني تیراندازي اعلام 
کرده است در صورتي که فدراسیون تیراندازي ایران، 
طلب هایش را پرداخت نکند، به دادگاه بین المللي 
ورزش (CAS) شکایت مي کند. فدراسیون جهاني 
با ارسال نامه اي به کمیته ملي المپیک و علي 
دادگر، رئیس فدراسیون تیراندازي، خواستار حل این 
موضوع شده است. قرارداد این مربي مجارستاني 
با تیم هاي ملي تفنگ، تابستان سال گذشته در 
بازي هاي المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو به پایان رسید 
و بعد از هشت سال به کشورش بازگشت. از آن 
زمان تاکنون، این فدراسیون نتوانسته بدهي لازلو 
را که نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان (۸۰ هزار دلار) 
است، پرداخت کند. لازلو در نامه خود به فدراسیون 
جهاني نوشته است: «به دلیل شرایط بد مالي 
فدراسیون تیراندازي ایران بخشي از طلب هایم را 
بخشیدم. حتي ۳۱ شهریور، فدراسیون ایران قرار 
شد به صورت زمان بندي شده طلب من و مربي 
تپانچه را پرداخت کند که این اتفاق رخ نداد. ما 
به تعهدات خود عمل کردیم اما فدراسیون نه. 
در صورتي   که ایران به تعهداتش عمل نکند به 
دادگاه بین المللي ورزش (CAS) شکایت مي کنیم». 
طلب مربي تپانچه نیز مبلغي حدود ۱۲ هزار دلار 
است که آن هم پرداخت نشده است. گفته مي شود 
مهدي هاشمي این فدراسیون را با ۱۷ میلیارد 
بدهي به دادگر تحویل داده است و او نتوانسته 
اعتبار لازم را براي پرداخت این بدهي ها تأمین کند. 
این ۱۷ میلیارد، بدهي هاي فدراسیون به هتل ها، 
آژانس هاي هواپیمایي، رستوران ها، حقوق مربیان و 

ورزشکاران است.
یک منبع آگاه به «شرق» مي گوید: «رئیس 
قبلي فدراسیون حتي به هیئت هاي استاني هم 
بدهکار است. از آنها پول گرفته که برایشان اسلحه 
و مهمات بخرد اما هیچ سخت افزاري به آنها 
نداده است. این در حالي است که سخت افزارها 
از شرکت هاي خصوصي هم خریداري شده و به 
آنها نیز پولي پرداخت نشده است. فدراسیون به 
صنایع دفاع هم نزدیک ۶۰۰ میلیون تومان بدهکار 
است». فدراسیون تیراندازي در حالي با این میزان 
بدهي هنگفت، شرایطي بحراني دارد که بعید است 
وزارت ورزش و کمیته ملي المپیک هم بتوانند با 
اعتبارات محدودي که دارند به آنها کمک کنند. باید 
دید علي دادگر براي فدراسیوني که بدهکارترین 
فدراسیون ورزشي است، چه تدبیري مي اندیشد. 
مهدي هاشمي سال گذشته براي سومین دوره 
متوالي در انتخابات فدراسیون تیراندازي شرکت کرد 
و موفق شد با کسب حداکثر آرا به ریاست برسد؛ 
انتخاباتي که البته همان زمان اعلام شد غیرقانوني 
بوده است. هاشمي به دلیل حضور هم زمانش در 
مجلس مشمول قانون دوشغله ها مي شد و نباید در 
این انتخابات شرکت مي کرد. چندي بعد اما علي 
دادگر، رئیس فعلي که از رقباي او بود، نسبت به این 
اقدام او به دیوان عدالت شکایت کرد و دیوان حکم 

به برکناري این چهره سیاسي داد.

۳ طلاي ایران
 در کشتي فرنگي جام تختي

رقابت هاي  � پایان  در  ایران  فرنگي کاران 
بین المللي کشتي فرنگي جام تختي به سه مدال 
طلا و عنوان قهرماني رسیدند. به گزارش ایسنا، در 
پایان سي وهشتمین دوره رقابت هاي بین المللي 
کشتي فرنگي جام تختي که در سالن بعثت شهر 
ماهشهر استان خوزستان و به مدت دو روز برگزار 
شد، نمایندگان ایران صاحب سه مدال طلا، یک 
نقره و هشت برنز شدند. محمدعلي گرایي در وزن 
۷۷ کیلوگرم، سامان عزیزي در وزن ۸۷ کیلوگرم 
و بهنام مهدي زاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم صاحب 
سه مدال طلا براي ایران شدند و مهرداد مرداني 
نیز در وزن ۶۰ کیلوگرم صاحب مدال نقره شد. 
همچنین مسلم نادري خادم و رضا خدري در وزن 
۵۵، محمد نوربخش در ۶۳، محمد الیاسي در ۶۷، 
فرشاد بلفکه در ۷۲، برومند اصلان در ۷۷، علي اکبر 
حیدري در ۹۷ و شهاب قوره جیلي در سنگین وزن 

براي ایران صاحب هشت مدال برنز شدند.

ورزش

کیمیا علیزاده به میادین برمی گردد
تمام  علیزاده  کیمیا  خانه نشینی 
شد. اولین بانوی مدال آور ایران در 
بازی های المپیک، با انتشار پیامی در 
صفحه اینستاگرام خود از پایان دوران 
مصدومیتش خبر داد. او که در چند ماه 
گذشته روزهای سخت و پرفشاری را به 
دلیل مواجه شدن با یک بیماری عفونی 

و عمل جراحی مچ پایش پشت  سر گذاشت، حالا آماده بازگشت 
به میادین است. آخرین مسابقه ای که این تکواندوکار ملی پوش 
در آن شرکت کرد، رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۷ کره جنوبی 
بود که با وجود دست به گریبان بودن با مصدومیت، توانست به 
مدال نقره دست یابد. کیمیا که با یک مدال برنز المپیک، یک نقره 
و برنز جهان، طلای المپیک نوجوانان و طلای نوجوانان جهان، 
پرافتخارترین ورزشکار زن ایران است، تنها مدال بازی های آسیایی 
را در کارنامه ندارد. بازی هایی مهم که هر چهار سال یک بار در 
قاره برگزار می شود و کسب مقام در آن از اهمیت خاصی برای 
کشورها برخوردار است. علیزاده در شرایطی بعد از مدت ها به 
شیاپ چانگ برگشته که باید خود را برای حضور در بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا که هفت ماه دیگر برگزار می شود، آماده کند. 
او انتظار خاصی برای کسب مدال در این رویداد مهم می کشد. 
چراکه باید بدشانسی چهار سال قبل را جبران کند. مسئولان 
فدراسیون تکواندو در بازی های آسیایی ۲۰۱۴ در حالی روی 
مدال آوری این تکواندوکار کرجی نابغه حساب باز کرده بودند که 
مسئولان برگزاری مسابقات به دلیل پایین بودن سن کیمیا اجازه 

حضور در رقابت های بزرگسالان را به او ندادند. 

دومین حضور فروغ عباسی در المپیک زمستانی
فروغ عباسی می رود تا دومین حضور 
خود را در بازی های المپیک زمستانی 
تجربه کند. این بانوی اسکی باز ایرانی که 
در ۲۰سالگی برای اولین بار در المپیک 
زمستانی سوچی ۲۰۱۴ شرکت کرد، 
چندی پیش به عنوان یکی از مشعل داران 
المپیک ۲۰۱۸ پیونگ چانگ کره جنوبی، 

برای حضور در مراسم حمل مشعل به محل برگزاری بازی های 
این دوره دعوت شد. او که حمل مشعل المپیک را یکی از بهترین 
تجربه های زندگی خود می داند، روز پنجشنبه در آخرین فرصت 
خود برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۸ به میدان رفت و موفق شد 

جواز ورود به این رویداد بزرگ را به دست آورد. 
رقابت انتخابی بین فروغ عباسی و عاطفه احمدی، دو عضو تیم  
ملی اسکی آلپاین بود که در پایان عباسی گوی سبقت را از رقیب 
۱۷ساله اش ربود و توانست با پشت سرگذاشتن او بلیت سفر به 
پیونگ چانگ را کسب کند. اگرچه فروغ در رقابت های بین المللی 
اخیر نتایج خوبی کسب کرده و شایسته حضور در المپیک بود اما 
عملکرد خوب احمدی در لیگ باعث شد بین آنها انتخابی برگزار 
کنند.  عباسی این بار با تجربه بیشتری نسبت به دوره قبلی راهی 
المپیک زمستانی می شود که تا چند هفته دیگر در کره جنوبی 
استارت خواهد خورد. او در کنار محمدکیا دربندسری، سیدستار 
صید و سمانه بیرامی باهر چهار نماینده ایران در المپیک زمستانی 
خواهند بود. بانوی اسکی باز کشورمان در رقابت های اسکی آلپاین 
بازی های المپیک ۲۰۱۴ سوچی روسیه، در مجموع دو مرحله 

مسابقه در رده ۴۸ قرار گرفت. 

زهرا نعمتی نامزد عنوان بهترین کماندار معلول سال
فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان 
اسامی نامزدهای کسب عناوین برترین های 
این رشته در سال ۲۰۱۷ را در شش بخش 
مختلف اعلام کرد که نام زهرا نعمتی 
در بین کاندیداهای یکی از این بخش ها 
به چشم می خورد. بانوی پرافتخار ایران 
در بخش جایزه بهترین ورزشکار معلول 

تیراندازی با کمان در کنار جسیکا استرتون از بریتانیا، جین کارلا گوگل 
از برزیل، تاتیانا آندری وسکایا از روسیه و ژو جیامین از چین قرار دارد. 
نعمتی با کسب مدال طلای بازی های پارالمپیک تابستانی ۲۰۱۲ در کمان 
ریکرو انفرادی، نام خود را به عنوان نخستین زن در تاریخ ورزش ایران که 
موفق به کسب مدال طلا در سطح المپیک و پارالمپیک شده  است، 
جاودانه کرد. او سال ۲۰۱۳ از سوی «بنیاد بین المللی اسپورت آکورد» 
مفتخر به دریافت جایزه معتبر ورزشکار برتر پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن شد. 
از دیگر افتخارات این کماندار معلول سخنرانی در سازمان ملل بود که 
به عنوان یکی از ۵۰ رویداد برگزیده سال ۲۰۱۴ معرفی شد.  نعمتی اولین 
ورزشکار ایرانی، اولین بانوی آسیایی و سیزدهمین ورزشکار تاریخ است 
که توانسته هم در بازی های المپیک و هم در پارالمپیک کسب سهمیه 
کند. او در بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو برای هر دو 
کاروان ورزش سالم و معلول ایران به میدان رفت. با تصمیم کمیته 
ملی المپیک زهرا به عنوان پرچم دار ایران در بازی های المپیک تابستانی 
۲۰۱۶ انتخاب شد که بازتاب جهانی زیادی داشت. نعمتی در بازی های 
المپیک ریو از دور مسابقات حذف شد اما در بازی های پارا توانست بار 
دیگر به  عنوان قهرمانی دست یابد. نعمتی این روزها تمریناتش را تنها 

در بخش تیم ملی معلولان دنبال می کند. 

کي روش: در جام جهاني با نانواها 
بازي نمي کنیم!

سرمربي تیم ملي از رؤیاپردازي هاي تیمش  �
براي موفقیت در جام جهاني روسیه خبر داد. 
به گزارش «ورزش سه»، کارلوس کي روش 
باوجود ناامیدي اي که بعد از اعلام گروه بندي 
تیم ملي در جام جهاني و هم گروهي با اسپانیا، 
پرتغال و مراکش به وجود آمده، به آینده تیمش 
امیدوار است. او پنجشنبه در مراسمي در تهران 
گفت: «به مراکش کاري ندارم اما برابر دو تیم 
بزرگ، یعني پرتغال و اسپانیا بازي مي کنیم. باید 
با بهترین تمهیدات و تاکتیک ها به روسیه برویم. 
در سال ۲۰۱۱ که به ایران آمدم خیلي سخت کار 
کردم تا گریه را به شادي تبدیل کنم الان کاري که 
پیش رو داریم مانند فتح قله اورست است. آیا 
راه حل هاي سال گذشته جواب مي دهد؟ خیر باید 
با راه حل هاي جدید بالاي قله برویم. چالش هاي 
آینده را نمي توان با راه حل هاي گذشته برطرف 
کرد. باید چیز جدیدي خلق کنیم چون قصد داریم 

از اورست بالا برویم».
سرمربي تیم ملي با نمایش عکسي از سوپرمن 
در ادامه صحبت هایش گفت: «آیا سوپرمن 
مي تواند ما را حمایت کند؟ تیم ملي را به مرحله 
بعدي مي برد؟ شما چنین چیزي را باور دارید؟ 
خیر ما به یک «سوپر راهکار» احتیاج داریم. چون 
مي خواهیم به دور دوم صعود کنیم. مگر چند بار 
پیش مي آید که چنین فرصتي را تجربه کنیم حتي 
در بازي هاي دوستانه هم نمي شود. از این چالش 
استقبال مي کنیم. با تمام احترامي که براي همه 
شغل ها قائل ام ما که انتظار نداریم با نانوا بازي 
کنیم. این فرصت را به چالش مي کشیم الان 
بهترین ها روبه روي ما هستند باید این اطمینان را 

داشته باشیم که کارها را خوب پیش ببریم».
کي روش که با حرارت صحبت هایش حاضران 
را تحت تأثیر قرار داده بود، ادامه داد: «هفت سال 
فرصت داشتیم تا با تیم هاي بزرگ مبارزه کنیم. ما 
بهترین هواداران دنیا را داریم و کاملا آماده ایم. 
دوست دارم بعد از هر بازي که از زمین خارج 
مي شویم مفتخر باشیم و پرستیژمان را نشان 
بدهیم. ایمان دارم شما زماني که افراد مطمئن 
را انتخاب مي کنید مي توانید جادو کنید و همه 
را شگفت زده کنید. تمامي بازیکنان من آمادگي 
دارند؛ حق آنهاست که حمایت شوند و مطمئن 
باشید توانمندي این را دارند». کي روش در ادامه 
این صحبت ها، درباره شگفت انگیزترین اتفاقي 
که تجربه کرده، این طور پاسخ داد: «من ۱۱ سال 
به صورت مخفیانه و بدون اینکه کسي بداند به 
گروه هایي که در جمع آوري مین فعالیت داشتند، 

کمک مي کردم این کار لذت بخش بود».

صعود فدرر به فینال تنیس اپن 
استرالیا

در ادامه رقابت هاي دور نیم نهایي تنیس اپن  �
استرالیا، راجر فدرر به فینال راه یافت. به گزارش 
ایسنا، روز گذشته در آخرین بازي دور نیمه نهایي 
تنیس اپن استرالیا، راجر فدرر سوئیسي مقابل 
هیونگ چونگ از کره جنوبي قرار گرفت و با نتیجه 
۲ بر صفر به پیروزي رسید. چونگ در میانه بازي 
به دلیل آسیب دیدگي از ناحیه پاي چپ، انصراف 
داد و به همین دلیل تنها دو ست این بازي انجام 
شد که نتایج آنها ٦-۱ و ٥-۲ بود. به این ترتیب 
روز یکشنبه فدرر در فینال این رقابت ها با مارین 
چیلیچ روبه رو مي شود. روز گذشته در رقابت هاي 
زنان، سیمونا هالپ و کارولین ووزنیاکي به فینال 

راه یافتند و امروز با هم رقابت خواهند کرد.

دریچه خبر

سال پانزدهم    شماره 3071  شنبه   7 بهمن 1396

هفته بیست ویکم لیگ برتر با بردهاي شیرین استقلال 
و پرسپولیس همراه شد. پرسپولیس با پیروزي ۳ بر یک، 
در خانه پیکان، یک گام دیگر به قهرماني زودهنگام 

نزدیک شد.
پرسپولیس که در بازي رفت به پیکان باخته بود و آن 
شکست تنها باخت این تیم در این فصل بود، به خوبي 
انتقام آن باخت را گرفت. گادوین منشا و علي علیپور 
(دو گل) زننده گل هاي پرسپولیس در بازي دیروز بودند. 
علیپور با این دو گل، شمار گل هاي خود را در این فصل 
به ۱۴ رساند تا شانس اول آقاي گلي باشد. پرسپولیس از 
تیم دوم جدول ۱۲ امتیاز بیشتر دارد. برانکو ایوانکوویچ 
دیروز تأکید کرد نباید بازیکنانش از حالا تیم را قهرمان 
بدانند. «طبیعي است، اکنون امتیاز زیادي داریم و 
صدرنشین جدول هستیم و همه ما را به عنوان گزینه اول 
قهرماني مي بینند، اما قطعا تا زماني که روي کاغذ هم 
قهرمان نشدیم، حق این را نداریم که فکر کنیم قهرمان 
شده ایم و با همین تفکر در هر بازي براي پیروزشدن و 
کسب سه امتیاز به زمین مي رویم». در سوي دیگر، این 
نتیجه شرایط مجید جلالي روي نیمکت پیکان را بحراني 
کرد؛ پیکان ۹ هفته است برنده نشده است. جلالي دیروز 

قهرماني پرسپولیس را تبریک گفت!
نفرین شدن داور از سوي تارتار

چهار دیدار این هفته پنجشنبه انجام شد که 
پر گل ترین برد را استقلالي ها به نام خود ثبت کردند. 
آبي هاي پایتخت موفق شدند پس از سه تساوي پیاپي 
با چهار گل پارس جنوبي جم را شکست دهد. سرور 
جپاروف (پنالتي)، بهنام برزاي و علي قرباني (دو گل) 
زنندگان گل هاي استقلال بودند، ضمن اینکه سیدمهدي 
رحمتي، کاپیتان استقلال، در نیمه دوم پنالتي امید 
سینگ، بازیکن پارس، را مهار کرد. مهدي تارتار، سرمربي 
پارس جنوبي، پس از بازي شدیدا به کرمانشاهي، داور 
بازي و فریدون اصفهانیان، رئیس کمیته داوران تاخت 
و تصمیمات او را عامل باخت پرگل تیمش دانست. 
داور بازي در ابتداي نیمه  نخست، در دو صحنه تقریبا 
مشابه، براي استقلال پنالتي گرفت اما در آن سوي 
میدان به روح االله سیف اللهي، مهاجم پارس جنوبي، 
کارت زرد داد. سیف اللهي چند دقیقه بعد اخراج شد 
تا پارس جنوبي بیشتر دقایق بازي را ۱۰ نفره بازي کند. 
تارتار پس از بازي گفت: «حرفم با اصفهانیان این است 
که خیلي محترمانه یا مشکلات داوري را مرتفع کن یا 
خودت برو. ما یک هفته شبانه روز است که روي استقلال 
کار مي کنیم. آن وقت با اشتباه داوري در ورزشگاه آزادي 
شکست مي خوریم. ما صحنه ها را ندیدیم ولي دوستان 
مي گویند آن صحنه پنالتي باید براي ما هم گرفته مي شد. 
اخراج بازیکن ما هم شیرازه ما را بهم پاشید. کرمانشاهي 

در حد و اندازه این بازي نبود و در آخر یک پنالتي خنده دار 
هم براي ما گرفت. به داور هم گفتم تا دنیا دنیاست، اگر 
اشتباه کرده باشد از او نمي گذرم و او را نفرین مي کنم. 
شاید هم ما اشتباه کرده باشیم که در این صورت از او 
عذرخواهي مي کنیم». پارس جنوبي، تیم شگفتي ساز 
دور رفت، در ۱۰ بازي اخیر خود تنها یک برد کسب کرده 
و حالا به رده پنجم سقوط کرده است؛ بدترین جایگاه 
تاریخش. مدیران این تیم جنوبي گفتند که همچنان از 
مهدي تارتار حمایت خواهند کرد. استقلال با این برد 
به خوبي انتقام باخت بازي رفت را گرفت و فاصله خود 
را با پارس جنوبي به یک امتیاز کاهش داد. استقلال ۱۱ 
هفته است نباخته است. وینفرد شفر پس از این بازي به 
تمجید از دو دروازه بان تیمش، حسین حسیني و مهدي 
رحمتي پرداخت. استقلال دهم بهمن یک بازي مهم 

مقابل صنعت نفت در نیمه نهایي جام حذفي دارد.
روز  متفاوت جادوگر  و  دایي

صنعت نفت هم مانند استقلال با یک برد پرگل به 
استقبال دیدار سرنوشت ساز جام حذفي رفت. این تیم 
پنجشنبه میزبان سپیدرود رشت بود که ۳ بر صفر برنده 

شد. صنعت نفت در این بازي سه گل در عرض چهار 
دقیقه به ثمر رساند که زننده هر سه گل آن نیز بازیکنان 
خارجي اش بودند. این دومین باخت علي کریمي با 
سپیدرود در چهار هفته اي بود که سکان هدایتش را به 
عهده گرفته است. کریمي درباره شانس  ماندن سپیدرود 
در لیگ برتر گفت: «ما نیز مانند سایر تیم ها شانس 
ماندن در لیگ برتر را داریم و تلاش مي کنیم. مطمئنا در 
بازي هاي آینده آن نتایجي را که مي خواهیم به دست 
مي آوریم. باز هم مي گویم که باید بیشتر کار کنیم و جدا 
از مسائل فني، باید روي مسائل روحي رواني بازیکنان مان 
بیشتر کار کنیم». هم زمان با باخت علي کریمي، علي 
دایي برنده شد. سایپا با یک گل پدیده را برد تا به رده 
چهارم جدول صعود کند. یک بازي هم پنجشنبه به 
تساوي کشید. گسترش فولاد و نفت تهران یک-یک 
شدند. نفت تهران با آمدن هومن افاضلي در چهار بازي 

اخیر خود هشت امتیاز گرفته است.
سائلام با تساوي شروع کرد

ارتوئرول سائلام، سرمربي ترکیه اي تراکتورسازي، 
کار خود را در لیگ ایران با یک تساوي شروع کرد. 

دیدار دو تیم سیاه جامگان و تراکتورسازي در ورزشگاه 
امام رضا(ع) به تساوي بدون گل رسید. با این نتیجه، 
سیاه جامگان ۱۴امتیازي شده و همچنان در انتهاي 
جدول باقي  ماند و تراکتورسازي هم ۲۲ امتیازي شد و 

بدون تغییر در رده یازدهم جدول ایستاد.
صعود فولاد به رده دوم

فولاد دیروز بردي ارزشمند کسب کرد. این تیم 
میهمان تیم بحران زده سپاهان بود که با تک گل 
حسن بیت به پیروزي رسید. بیت سعید پس از 
جدایي از استقلال و حضور در فولاد درخششي 
فوق العاده داشته است. فولاد با این برد ۳۶ امتیازي 
شد و بالاتر از ذوب آهن و سایپا در رده دوم لیگ قرار 
گرفت. این تیم اگر بازي عقب افتاده خود را هم ببرد 
به ۹ امتیازي پرسپولیس مي رسد. سپاهان که هفته 
گذشته زلاتکو کرانچار را اخراج کرد با کریم قنبري 
هم باخت. این تیم در رده سیزدهم جدول قرار دارد 
و کاملا خطر سقوط را احساس مي کند. هواداران 
سپاهان پس از اتمام بازي خواستار بازگشت محرم 

نویدکیا به این تیم شدند.

درست در فاصله سه هفته مانده به 
شروع رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در فصل 
۲۰۱۸-۲۰۱۷، تقریبا تکلیف بسیاری از تیم ها 
در منطقه غرب آسیا مشخص نیست؛ نه اینکه 
مشخص نباشد چه تیمی به این لیگ صعود 
کرده، بلکه به این خاطر که هنوز تعداد زیادی از 
این تیم ها نمی دانند می توانند در کشور خودشان 
میزبان تیم های رقیب باشند یا نه. تیم های چهار 
کشور عربستان، ایران، امارات و قطر به طور 
جدی با این پدیده مشکل دارند و از قرار معلوم 
امروز قرار است AFC تشکیل جلسه بدهد و رأی 
نهایی اش در این مورد را صادر کند؛ هرچند که 
دیروز چند منبع غیررسمی خبر از لغو قانون 
 AFC بازی در زمین های بی طرف داده و گفتند
تیم های عربستانی و اماراتی را وادار به بازی در 
زمین ایران و قطر خواهد کرد. اگرچه این خبر 
عصر روز گذشته تکذیب شد، ولی به نظر می رسد 

امروز شانس زیادی برای تصویبش در جلسه اعضای AFC باشد؛ هرچند که 
این شانس برای تیم های ایرانی بسیار کم است!

داستان از این قرار است که نماینده های کشورهای عربستان و امارات 
بعد از بهانه جویی برای عدم حضور در ایران، حالا پایشان را در یک کفش 
کرده اند که حاضر نیستند در زمین قطر هم به میدان بروند؛ درست مانند 
ایران، داستان اختلاف با قطری ها هم داستانی سیاسی است و ارتباطی با 
ورزش ندارد. بااین حال بنا بر برش بسیار زیاد تیم های عربستانی و اماراتی 
در AFC حرف آنها به کرسی نشست؛ حداقل ۵۰ درصد از خواسته هایشان! 
چون AFC بازی نمایندگان ایران و عربستان را در زمین بی طرف برگزار و 
ادعای اماراتی ها را در این زمینه رد کرد. با وجود تأکید جانی اینفانتینو 
مبنی  بر حفظ حق میزبانی برای هر کشور، AFC ماجرای ایران و عربستان را 
«امنیتی» توصیف و رسیدگی به آن را به زمان دیگری موکول کرد. حالا اما 
برای ضلع سوم این ماجرا؛ یعنی کشور قطر، داستان کمی متفاوت است. 
عربستانی ها در شرایطی مدعی هستند به قطر نمی روند که برخلاف ایران، 
قطر، حمایت مالی گسترده ای از AFC و لیگ قهرمانان آسیا می کند؛ برای 
اثبات این ادعا کافی است به حق پخش تلویزیونی لیگ قهرمانان آسیا 
اشاره کرد که بخش مهمی از آن در اختیار شبکه «بی این اسپرت» قطر 

است؛ حالا اگر AFC این بار هم مجبور شود طبق خواسته عربستانی ها 
حرکت کند و رأی به بازی در زمین بی طرف با تیم های قطری بدهد، آن وقت 
یکی از بزرگ ترین حامیان مالی خودش را از دست خواهد داد. بنابراین 
امروز اگر قرار باشد موضوع لغو بازی در زمین بی طرف برداشته شود، این 
قانون برای نمایندگان سه کشور عربستان، امارات و قطر خواهد بود. بعید 
است که در این میان اصلا صحبتی درباره اختلاف نظر ایران و عربستان 
شود، چون طبق برنامه قبلی، قرار شده هیئتی راهی این دو کشور شوند 
و بعد از ارزیابی سیاسی از شرایط موجود و صحبت با مسئولان دولتی و 
حکومتی، نظرشان را بیان کنند تا بعدا درباره آن تصمیم گیری شود؛ کاری 
که ظاهرا تا الان صورت نگرفته و دوباره طبق قرار قبلی بازی تیم های 
ایرانی و عربستانی در زمین بی طرف برگزار می شود؛ اما در این میان شانس 
بسیار اندکی وجود دارد؛ اینکه ایران از روابط دیپلماتیک حسنه اش با قطر 
استفاده کند و بتواند با فشار قطر، رأی صادره علیه خودش را بشکند. 
هرچند که تجربه ثابت کرده در این زمینه، مدیریت ایران نه در سطح بالا، 
بلکه در سطح معمولی هم نبوده و بعید به نظر می رسد تیم های ایرانی 
حداقل در فصل پیش رو شانسی برای میزبانی از تیم های عربستانی در لیگ 

قهرمانان آسیا داشته باشند.  
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ذوب آهن

سایپا
پارس جنوبى جم

استقلال
گسترش فولاد

پیکان
صنعت نفت آبادان

پدیده
تراکتورسازى
نفت تهران

سپاهان
سپیدرود رشت

استقلال خوزستان
سیاه جامگان

بازي  
21
20
21
21
21
21
21
20
21
21
21
21
21
21
21
21

پنجشنبه: سایپا یک- پدیده صفر، گسترش فولاد  �
یک- نفت تهران یک،  استقلال ۴- پارس جنوبي جم 

صفر، صنعت نفت آبادان ۳- سپیدرود رشت صفر.
جمعه: سیاه جامگان صفر- تراکتورسازي صفر،  �

 سپاهان صفر- فولاد یک،  پیکان یک- پرسپولیس ۳.

نتیجه

فرار پرسپولیس به سوي قهرماني

استقلال و صنعت نفت براي هم خط و نشان کشیدند
یم

سن
، ت

دي
مد

اد 
قد

: م
س

عک


